© EINLEITUNG

© KAPITEL It

HOGWARTS - DAS SCHLOSS

Einfiihrung
Die Grofie Halle
Gryffindor-Gemeinschaftsraum

und -Jungenschlafsaal

Slytherin-Gemeinschaftsraum

Klassenzimmer und Biiros der

Professoren

Professor Filius Flitwick: Zauberkunst
Professor Quirinus Quirrell: Verteidigung
gegen die Dunklen Kiinste

Professor Severus Snape: Zaubertrinke
Professor Minerva McGonagall: Verwandlung
Professor Gilderoy Lockhart: Verteidigung
gegen die Dunklen Kiinste

Professor Remus Lupin: Verteidigung gegen die
Dunklen Kiinste

Klassenzimmer fiir Astronomie

Professor Sybill Trelawney: Wahrsagen
Vorratskammer der Zaubertrinke

Professor Alastor Moody: Verteidigung gegen
die Dunklen Kiinste

Professor Horace Slughorn: Zaubertranke
Professor Dolores Umbridge: Verteidigung gegen
die Dunklen Kiinste

Albus Dumbledores Biiro

Der Astronomieturm
Die Kerker
Die Kammer des Schreckens

Vertrauensschiilerbad

Der Krankenfliigel

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1256871338

II

12

26

36

40
40

42
44
52

56

62
66

70
76

8o
86

02
96

114
120
126
136

142

15l

245

KAPITEL 2:

HOGWARTS - DAS GELANDE

Einfiihrung
Hagrids Hiitte
Das Quidditch-Feld

Die Peitschende Weide
Der Verbotene Wald

Das Gewaichshaus
Die Eulerei

Das Trimagische Turnier

¢ Feuerkelch und Schrein
¢ Die Drachenarena
e Der Schwarze See

o Das Labyrinth
Das Bootshaus

KAPITEL 3:

HOGSMEADE

Einfithrung

Der Hogwarts-Express

Der Bahnhof von Hogsmeade

Das Drei Besen

Die Heulende Hiitte

Der Eberkopf
Der Honigtopf

digitalisiert durch

153
154
166
178
184
196
204

212
212
214

220

230

236

247
248
254
262
268
274

282


https://d-nb.info/1256871338

