

6 EINLEITUNG

9 KAPITEL I: HOGWARTS - DAS SCHLOSS

Einführung	11
Die Große Halle	12
Gryffindor-Gemeinschaftsraum und -Jungenschlafsaal	26
Slytherin-Gemeinschaftsraum	36
Klassenzimmer und Büros der Professoren	40
• Professor Filius Flitwick: Zauberkunst	40
• Professor Quirinus Quirrell: Verteidigung gegen die Dunklen Künste	42
• Professor Severus Snape: Zaubertränke	44
• Professor Minerva McGonagall: Verwandlung	52
• Professor Gilderoy Lockhart: Verteidigung gegen die Dunklen Künste	56
• Professor Remus Lupin: Verteidigung gegen die Dunklen Künste	62
• Klassenzimmer für Astronomie	66
• Professor Sybill Trelawney: Wahrsagen	70
• Vorratskammer der Zaubertränke	76
• Professor Alastor Moody: Verteidigung gegen die Dunklen Künste	80
• Professor Horace Slughorn: Zaubertränke	86
• Professor Dolores Umbridge: Verteidigung gegen die Dunklen Künste	92
• Albus Dumbledore's Büro	96
Der Astronomieturm	114
Die Kerker	120
Die Kammer des Schreckens	126
Vertrauensschülerbad	136
Der Krankenflügel	142

15I KAPITEL 2: HOGWARTS - DAS GELÄNDE

Einführung	153
Hagrids Hütte	154
Das Quidditch-Feld	166
Die Peitschende Weide	178
Der Verbogene Wald	184
Das Gewächshaus	196
Die Eulerei	204
Das Trimagische Turnier	212
• Feuerkelch und Schrein	212
• Die Drachenarena	214
• Der Schwarze See	220
• Das Labyrinth	230
Das Bootshaus	236

245 KAPITEL 3: HOGSMEADE

Einführung	247
Der Hogwarts-Express	248
Der Bahnhof von Hogsmeade	254
Das Drei Besen	262
Die Heulende Hütte	268
Der Eberkopf	274
Der Honigtopf	282